
Il RETTORE 
 

VISTO 
l'art. 26, comma 3 dello Statuto di Ateneo 

 

VISTO 
l’art. 4, comma 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210, come modificato dall’art. 19 della legge 30 

dicembre 2010 n. 240; 
 

VISTI 
gli artt. 5, comma 1 e 15, comma 2 del D.M. 8 febbraio 2013, n. 45, Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati; 
 

VISTO 
il Regolamento dei corsi di Dottorato di ricerca emanato con D.R. 1207/2013 e modificato con D.R. 

744/2018; 
 

VISTO 
DR 872  del 18/06/2021 con il quale è stato indetto il concorso per l'ammissione al Dottorato di 

Ricerca in CIVILTÀ E CULTURE LINGUISTICO-
LETTERARIE DALL’ANTICHITÀ AL MODERNO XXXVII ciclo 

 

VISTA 
La proposta avanzata dal Collegio dei docenti in ordine ai membri della commissione giudicatrice; 

 

SENTITO 
il Direttore Generale; 

 

DECRETA 
La Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione al XXXVII ciclo dottorale in 
CIVILTÀ E CULTURE LINGUISTICO-LETTERARIE DALL’ANTICHITÀ AL MODERNO con Sede Amministrativa 

presso questa Università è così articolata: 
 
curriculum: Italianistica 
Membri effettivi:  
Prof.ssa COLOMBI ROBERTA     ROMA TRE 
Prof.ssa CONSALES ILDE                        ROMA TRE 
Prof. PEDULLA’ GABRIELE      ROMA TRE 
 
Membri supplenti: 
Prof.ssa PEGORETTI ANNA     ROMA TRE 
Prof. AVOLIO FRANCESCO     Università dell’ AQUILA  
    
Curriculum: Civiltà e tradizione greca e romana 
Membri effettivi:  
Prof. D’ALESSANDRO PAOLO     ROMA TRE 
Prof.ssa  FABIANI ROBERTA    ROMA TRE 
Dott.ssa AMMIRATI SERENA     ROMA TRE 
 
Membri supplenti: 
Prof. LUCERI ANGELO      ROMA TRE 
 
 
Roma, 28/07/2021 

f.to Il Rettore 
    Prof. Luca Pietromarchi 

 
 

Rep. n° 1150/2021 
Prot. n°  60595 del 28/07/2021  

 

 

Agenzia per la Ricerca  

Ufficio Ricerca Nazionale   

  


